
 

1 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 16/21 

z posiedzenia odbytego 22 czerwca 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Justyna Romanow-Przybylak. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na Starostę Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji otworzyła 16 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

1. Skarga na Starostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Krystyna Kłosińska przedstawiła  skargę. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, na jakim etapie jest ta sprawa. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że skarżący odwołał się do Wojewódzkiego 

Inspektora drugiej instancji i czekamy jeszcze na odpowiedź. 

 

Radny Marcin Karpiński prosił, o podanie wszystkich terminów podjętych czynności 

w tej sprawie. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że pismo w odpowiedzi na skargę wysłane było 

22 kwietnia br. decyzja została wydana 26 kwietnia br. Pierwszy protokół był  

11 marca 2021 r. 

 

Radny Marcin Karpiński chciał wiedzieć, kiedy zostało przeprowadzone postępowanie 

administracyjne. 

 

Naczelnik Wydziału oznajmiła, że jest odmowa przyjęcia dokumentów  

do zasobu. W związku z tym, nie jest to wydawane na podstawie Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Zgodnie z prawem sporządzany jest protokół i nie 

przyjmujemy dokumentów tylko od razu wydawana jest decyzja. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, czy nie obowiązuje tutaj k.p.a i kiedy była wydana 

decyzja. 
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Naczelnik Wydziału oświadczyła, że k.p.a. obowiązuje tylko jako decyzja. Natomiast 

jako postepowanie nie obowiązuje. Dodała, że następny protokół jest z 12 kwietnia br.  

ponieważ na pierwszy skarżący nie odpowiedział. Później 21 kwietnia br. jest złożona 

skarga. 

 

Radny Marcin Karpiński chciał wiedzieć, czy to była skarga na kierownika do starosty 

i czy skarżący podnosi, że w ciągu 30 dni nie otrzymał odpowiedzi na tą skargę. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że otrzymał decyzję, a pismo otrzymał  

22 kwietnia. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, co było w tym piśmie. 

 

Naczelnik Wydziału oznajmiła, że była odpowiedź na skargę. Opisane są w niej 

przepisy prawa, które były naruszone. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy ta decyzja wydana była w oparciu  

o Prawo geodezyjne z art. 12 b ust. 8. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że tak. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że zgodnie z tym jeżeli organ służb geodezji  

i kartografii nie uwzględni stanowiska wykonawcy prac geodezyjnych, wydaje 

decyzję administracyjną odmowy przyjęcia do państwowego zasobu geodezyjnego 

kartograficznego wyników zgłoszonych prac geodezyjnych. Pytała, z którego dnia jest 

ta decyzja. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że decyzja jest z 26 kwietnia br. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała projekt uchwały o przekazaniu tej sprawy  

do Starosty na podstawie art. 231 i art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postepowania administracyjnego i art. 12b ust. 8 ustawy z dnia 17 maja  

1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne. Przewodnicząca przeczytała uzasadnienie 

projektu uchwały. 

  

Radny Marcin Karpiński powiedział, że to uzasadnienie potwierdza to co jest 

oczywiste, że to wynika z k.p.a. Działanie na podstawie k.p.a jest naszą konstytucją. 

Jednocześnie poparł propozycję Przewodniczącej Komisji w związku z toczącym się 

postępowaniem. Jego  zdaniem powinno być postanowienie o przedłużeniu terminu 

sprawy. 13 marca, a 26 kwietnia to jest ponad miesiąc, dlatego powinien być ten 

termin przedłużony. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła, że nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej 

skargi. Właściwym organem do jej rozpatrzenia jest Starosta Zgierski. W związku  

z tym Komisja na podstawie § 48 ust. 12  Statutu Powiatu Zgierskiego zawnioskuje  

do Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o przekazanie przedmiotowej skargi 

Staroście Zgierskiemu jako właściwemu organowi i powiadomienie wnioskodawcy. 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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2. Skarga na Starostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy decyzja o nadaniu działce  

nr 66 w miejscowości Słowak charakteru mienia gromadzkiego jest ostateczna  

i prawomocna. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że uprawomocni się za ok. 2 tygodnie. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała projekt uchwały o przekazaniu skargi  

do Starosty. Dodała, że skarżący wnosi skargę na Pana Starostę za wydanie decyzji,   

w której uznał działkę nr 66 w miejscowości Słowak w gminie Aleksandrów Łódzki 

za mienie gromadzkie. Za mienie gromadzkie można uznać jedynie nieruchomości 

rolne, obszary leśne położone na obszarach wiejskich, które stanowią mienie 

gromadzkie w rozumieniu przepisów o zarządzie takim mieniem przed wejściem  

w życia ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Chodzi o takie grunty, 

które kiedyś były użytkowane wspólnie tzw. gromady. Aby wydać taką decyzję musi 

być podjętych szereg czynności przez organ łącznie ze spotkaniem z mieszkańcami, 

oględziny i oświadczenia, zeznania najstarszych mieszkańców. Uznanie 

przedmiotowego gruntu za mienie gromadzkie ostatecznie nie umniejsza praw 

mieszkańców do władania, decydowania w sprawach związanych z gospodarowaniem 

tym  mieniem. Chodzi o to, że osoba nie zgadzająca się z decyzją o nadaniu danej 

działce statusu mienia gromadzkiego ma prawo wnieść odwołanie do wojewody.  

Ze stanu faktycznego wynika, że skarżący może się jeszcze odwołać do Wojewody 

Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego. Przewodnicząca przeczytała 

uzasadnienie projektu uchwały. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, jaką datę ma ta decyzja i czy jest ostateczna. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że  7 marca br. i  nie jest prawomocna. 

 

Radny Marcin Karpiński dodał, że skoro toczy się postępowanie w tej sprawie  

to możemy przekazać tą skargę do starosty. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła, że nie jest właściwa  

do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Właściwym organem do jej rozpatrzenia jest 

Starosta Zgierski. W związku z tym Komisja na podstawie § 48 ust. 12  Statutu 

Powiatu Zgierskiego zawnioskuje do Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego  

o przekazanie przedmiotowej skargi Staroście Zgierskiemu jako właściwemu 

organowi i powiadomienie wnioskodawcy. Wniosek stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 15/21 z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Spraw różnych nie podnoszono. 
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Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 16 posiedzenia Komisji. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

        Justyna Romanow-Przybylak 

 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 

 


